



Tio Hugo - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura
Municipal



CONTRATO DE COMPRA E VENDA - Nº 11/2017

Pelo presente **CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, que fazem entre si, de um lado a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número 04.207.638/0001-59, com sede na Rua Rio de Janeiro, 92, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal **Sr. GILSO PAZ**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Localidade de Linha Machado, interior, neste Município de Tio Hugo-RS, portador do CPF nº 000.886.930-82 de ora em diante denominado **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS** - com sede na rua Álvares Cabral, nº 1000, Bairro Petrópolis, na Cidade de Passo Fundo-RS, inscrita no CNPJ nº 01.733.345/0001-17, neste ato representada por Noeli Vieira, portadora do CIC nº 102.749.951-99, de ora em diante denominado **CONTRATADA**, firmam o presente contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas: Este contrato é parte integrante do Convite nº 002/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente Contrato tem por objeto, a aquisição de Material Ambulatorial, para a Unidade Básica de Saúde, conforme Anexo I, deste Edital - Objeto da Licitação, Carta Convite nº 002/2017. A Vigencia do Presente Contrato será durante o exercício de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA: O pagamento será efetuado até o trigéssimo dia útil após a entrega dos materiais com a respectiva nota fiscal, e com a observância do estipulado pelo Art. 5º da Lei nº 8.666/93, o prazo de entrega será de no máximo 15 (quinze) dias consecutivos, após assinatura do contrato. O valor a ser pago pelos materiais é de R\$ **15.828,45** (trez mil, cinquernta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Quantidade	Unid	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	200,00	UN	Abocath 22 catter intravenoso	0,85000	170,00
3	3,00	LT	Ácido paracético 1L	41,75000	125,25
4	5,00	LT	Água oxigenada 10 vol, 1lt	3,25000	16,25
5	20,00	UN	Álcool gel 70% 1lt	3,90000	78,00
6	30,00	UN	Hastes flexív c pontas algodão - cotonete cx 100 und	1,30000	39,00
	1,00	LT	Clorexidina 2%	9,98000	9,98
9	10,00	PAC	Compressa Cirúrgica campo operatório 4 camadas com cadarço, sem fio rapiopaco.	50,40000	504,00
10	5,00	UN	Esparadrapo 10 cm cor branca 4,5m	6,50000	32,50
12	150,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Pluss c/ 50 fitas cada caixa.	26,00000	3.900,00
13	3,00	FR	Fixador lamina citopatológico 30 ml	3,87000	11,61
14	100,00	PAC	Gase hidrófila 7,5x7,5, 13 fios, 8 camadas, pct. com 500 unid.	10,80000	1.080,00
15	8,00	UN	Gel condutor 5 kg	14,38000	115,04
16	2,00	CX	Lanceta universal 21G/o, 8mm - 1,8mm cx. com 200 unidades.	72,00000	144,00



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Valor Unit.	Valor Total
	de	.			
17	5,00	CX	Luvras de procedimento G, cx c 100 und	16,33000	81,65
18	20,00	CX	Luvras de procedimento P, cx c/ 100 und	16,33000	326,60
19	20,00	UN	Micropore 12 mm x 10m fita cirurgica adesiva hipoalérgica	2,50000	50,00
22	30,00	UN	Pera aspiração nasal cor verde	8,90000	267,00
24	2,00	CX	Soro fisiológico 500 ml solução injetável	79,80000	159,60
25	3,00	CX	Soro fisiológico 250 ml solução injetável	109,60000	328,80
26	1,00	CX	Soro glicofisio 500 ml solução injetável		94,50
27	30,00	UN	Termômetro digital	13,24000	397,20
28	3.500,00	UN	Fralda Geriátrica Adulto Tam G cintura até 150cm acima de 70 kg c/ fitas adesivas proteção antivassamento	1,00000	3.500,00
30	20,00	AMP	Aminofilina 24 mg / ml 10 ml	1,09000	21,80
31	50,00	AMP	Benzetacil 1.200.000 solução	3,86000	193,00
32	10,00	AMP	Benzetacil 600.000 solução diluída	4,06000	40,60
33	25,00	AMP	Celestone Soluspan	8,90000	222,50
34	50,00	AMP	Cetoprofeno 50 mg/ml	1,68000	84,00
35	50,00	AMP	Cimetidina 150mg/ml - 2 ml IV ou IM	0,80000	40,00
36	200,00	AMP	Dexacitoneurin 1 ampola A de 2 ml e 1 ampola B de 1 ml	11,06000	2.212,00
37	100,00	AMP	Dexametasona 4 mg/ml	0,77000	77,00
39	70,00	AMP	Diclofenaco 75 mg/3ml	0,77000	53,90
40	50,00	AMP	Dipirona 50mg/ml	0,49000	24,50
41	70,00	AMP	Dramin B 6 EV 10 m	4,80000	336,00
42	70,00	AMP	Dramim B6 IM 50mg/ml	1,54000	107,80
43	10,00	AMP	Glicose 50%	0,35000	3,50
44	40,00	AMP	Hidrocortisona 500 mg	7,14000	285,60
45	20,00	AMP	Lasix 10 mg/ml	0,47000	9,40
46	50,00	AMP	Plasil 10 mg/2ml	0,34000	17,00
48	5,00	FR	Rifamicina SV sódica 10mg/ml solução tópica - spray	8,74000	43,70
49	10,00	AMP	Xilocaína 2% 20ml sem vaso	3,80000	38,00
50	3,00	TB	Xilocaína gel	2,39000	7,17
51	20,00	TB	Fibrase pomada	29,00000	580,00
Total dos Produtos					15.828,45

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente contrato poderá ser rescindido por qualquer uma das razões constantes no Art. 78 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA: Em caso de rescisão contratual por descumprimento das obrigações ora assumidas, serão aplicadas as penalidades previstas no item 09 do Convite nº 002/2017.



Tio Hugo - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura
Municipal



CLÁUSULA QUINTA: O recebimento dos materiais deste Edital será acompanhado e fiscalizado por um representante da Secretaria Municipal da Saúde que anotarà em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a entrega, determinando o que for necessário das faltas ou defeitos observados, sem que isso importe na redução da responsabilidade da vencedora.

CLÁUSULA SEXTA: O presente contrato só poderá ser alterado nas hipóteses previstas no Art. 65, seus incisos e parágrafos, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: 05 – Secretaria da Saúde e Assistência Social

UNIDADE: 01 – Fundo Municipal da Saúde;

FUNÇÃO: 10 – Saúde;

SUBFUNÇÃO: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial;

PROGRAMA: 00105 – Saúde para todos;

ATIVIDADE: 2040 – Manutenção das atividades da Unidade Básica de Saúde

ELEMENTO: 339030000000 – Material de Consumo

CLÁUSULA OITAVA: As partes elegem o FORO da Comarca de Não Me Toque, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato.

E, por estarem as partes justas e contratadas, firma o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas (duas) testemunhas instrumentais.

Tio Hugo-RS, 10 de Março de 2017.


GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Contratada

TESTEMUNHAS:




